
 
 

Kære børn og forældre! 

Torsdagsbrev, den 25.04.2024  

www.mammenfri.dk 

Kommende arrangementer 

Torsdag den 25. april Fælles fagdag 

Torsdag den 2. maj Fagdag UDE 

Torsdag den 2. maj Skriftlige eksamener starter 

Fredag den 3. maj Fernisering/ kaffedag i vuggestue, børnehaven og Mammutten 

6.-8. maj Lejrskole for 0.-7. klasse 

Tirsdag den 7. maj Fælles legedag for fribørnehaverne 

Fredag den 10. maj Lukkedag efter Kristi Himmelfartsdag 

Torsdag den 16. maj Forårskoncert – Læs længere nede 

Torsdag den 16. maj Næste torsdagsbrev 

Fredag den 17. maj Gæste plantedag i vuggestue og børnehave 

Uge 21 Fælles emneuge for hele MammenFri 

Lørdag den 25. maj Afslutning på emneugen for alle børn og forældre 

Se også vores kalender på hjemmesiden her: https://mammenfri.dk/kalender og kalenderen på 

Viggo. 

De punkter, som eventuelt står med rødt er arrangementer fra andre arrangører end MammenFri. 

 

Leder 
Sponsorer til ny video - VIGTIGT 

Jeg skrev i sidste torsdagsbrev om, at vi søger sponsorer til en ny reklamefilm om MammenFri.  

Der er desværre ikke rigtig nogen, som har henvendt sig. Så her er lidt mere info.  

Prisen for et sponsorat er minimum 2500 kr. Hvis man vil have sit navn på efter filmen, så skal man 

give 5000 kr. 

Videoen kommer til at ligge på vores hjemmeside og der vil være en forkortet, der vises i 

Bjerringbro Biograf. Vi skal bruge minimum 25.000 for at filmen kan blive til noget. Hvis dette har 

interesse, og I måske gerne vil høre mere, så skal I i første omgang kontakte mig. Så giver jeg jeres 

oplysninger videre til dem, som laver filmen for os. 

Denne film og markedsføring af MammenFri generelt er meget vigtigt for os, så vi håber meget på, 

at dette har vakt jeres interesse. 

http://www.mammenfri.dk/
https://mammenfri.dk/kalender


Jubilæums-stafetten 

Stafetten er denne gang kommet til Lene Daasbjerg, som i øjeblikket er i Grønland. Tak til dig Lene 

og så er stafetten næste gang sendt videre til Anders Olesen. 

 

Jeg har fået en stafet bragt helt herop til 

kanten af Indlandsisen i det østlige 

Grønland, hvor jeg lige nu arbejder på det 

hyggeligste lille sygehus i Tasiilaq. 

Det er et lille samfund, hvor alle er meget 

afhængige af opbakning og støtte fra 

hinanden -og hvor dem med ressourcer 

ofte giver et ekstra nap. Et meget isoleret 

samfund, hvor vejr, vind, dårligt internet, 

mangel på varer og basale fornødenheder 

gør, at man ofte må finde alternative 

løsninger og være kreativ. 

Det minder mig om den tid, vi havde, da 

en flok skønne og skøre forældre i 

fællesskab startede Mammen Friskole.  

Mammen (folke-)skole havde været 

igennem en lang årrække med lukningstrusler og der var allerede startet et stærkt fællesskab op om 

at bevare vores fantastiske lille skole i Mammen. Der var argumenter, protestskrivelser, avisartikler 

og demonstrationer foran det gamle rådhus i Bjerringbro - og meget andet… Men dagen kom, da vi 

måtte sande, at slaget var tabt. 

Men fordi energien var så stærk, var vi ikke i tvivl om, at når nu politikerne var så ‘dumme’ - ja, så 

laver vi da bare vores egen skole!!! 

Jeg var så heldig at blive friskolens første formand, tog 3 måneders orlov fra fødegangen, og så fik 

vi, i en virkelig stærk og engageret bestyrelse og motiveret forældrekreds, styr på vedtægter og 

værdigrundlag.  

Vi hamrede, savede, malede, brød ned og 

byggede op.  

Vi camperede på skolen, lavede mad på 

bål, drak rødvin, drøftede og diskuterede - 

og mest af alt: havde det sjovt og skabte 

mening for os og vores børn.  

For mig var den største udfordring 

ansættelse af personale og den overgang, 

der var mellem de gode gamle og de 

skønne nye.  

Hvem ville gerne blive under andre 

forudsætninger og vilkår med ønsket om at 

beholde alt det gode og samtidig skabe 

nyt??? 

Og hvem ville søge nye græsgange??? 

 

To be continued … 

 

Jeg vil gerne give stafetten videre til Anders Olese 



 

Generalforsamling 

Tak til alle, der mødte op til generalforsamlingen. Alle beretninger kan ses på vores hjemmeside 

sammen med referatet. I tirsdags konstituerede bestyrelsen sig. Dette kan også ses på vores 

hjemmeside. Men der var ingen ændringer i konstitueringen i forhold til før generalforsamlingen. 

Så følgende har fået genvalg: 

 

Formand – Anja Sørensen 

Næstformand – Maja Melvej Hermansen 

Kasserer – Betina Gade 

Sekretær – Dynes Skovkær 

 

 

Fælles forældremøde 

Torsdag den 30. maj skal I sætte x i kalenderen til et fælles forældremøde for alle forældre på 

MammenFri. Emnet vil bl.a. være tilbagemelding på jeres tilfredshedsundersøgelser. Men der vil 

komme mere info om dette i næste torsdagsbrev. 

 

Fælles emneuge 

I uge 21 er der fælles emneuge på hele MammenFri. Det betyder, at hele institutionen arbejder 

fælles og på tværs om et bestemt emne. I år er emnet middelalderen. 

Tirsdag d. 21/5 skal vi på tur til Spøttrup borg. Der er et særligt program deroppe. 

Hele ugen arbejder vi med forskellige temaer og i værksteder, hvor børnene skal lære om 

middelalderen på forskellig vis. Hele ugens arbejder kulminerer med et brag af en markedsdag 

lørdag d. 25/5. Denne lørdag er en skoledag, og der er mødepligt som alle andre dage. Her vil der 

være mulighed for at smage, dyste, se og alt muligt andet godt fra middelalderen og MammenFri. 

Vi håber, og tror, at det bliver en fantastisk uge og ikke mindst lørdag. 

Der kommer et mere detaljeret skema senere. 

 

 

Skole 
 

Forårskoncert 

Torsdag den 16. maj kl 16.30-18.30 afholder vi forårskoncert på MammenFri, hvor alle vores 

klasser vil optræde med et musiknummer. Mellem klassernes numre vil der være en fællessang. Der 

vil være en kort pause, hvor der serveres kaffe/saft og kage. 

Det koster 20 kr for voksne at komme til koncerten, som betales ved indgangen. Der kan betales 

kontant eller med MobilePay. Det er vores 7.-9. klasse, som står for at tage mod betaling og som 

serverer kaffe og kage. Pengene går til klassens udlandstur. Vi glæder os til en rigtig hyggelig dag i 

musikkens tegn. 

 

 

 

 

 

 

 

 



Nyt fra Sofie 

Sommerferie pasning 

Der er nu åbnet op på VIGGO for tilmelding til pasning i sommerferieugerne, uge 27-32. Det vil være 

rigtig dejligt hvis I alle vil melde tilbage i skemaet, senest fredag den 03. maj.  Det er rigtig vigtigt, i 

forhold til planlægning af personalets ferie at vi ved hvornår jeres børn kommer, så vi kan bruge 

personaleressourcerne mest hensigtsmæssigt.  

 

Fælles legedag 

Den 07. maj holder vi fælles legedag med de andre fri børnehaver omkring os. Vi afholder fælles 

legedag hver år og børnehaverne skiftes til at stå for dagen. Legedagen skal være med til at styrke 

sammenholdet mellem børnehaverne, give børnene mulighed for at være en del af et endnu større 

fællesskab og danne nye relationer. I år bliver det afholdt her hos os og vi glæder os til at få besøg af 

en masse gæster, små som store. 

 

Praktikant 

I uge 18 får vi en skolepraktikant i børnehaven og Mammutten. Hun hedder Lærke og glæder sig til 

at prøve at være her hos os.  

Fra uge 19 og et stykke tid frem får vi en ny praktikant i vuggestuen 2 formiddage om ugen. Hun 

hedder Emily og er 15 år og vil rigtig gerne prøve at være i en vuggestue.  

Vi håber I vil hjælpe os med at tage godt imod begge piger, så de får en god praktik. 

 

Nyt fra vuggestuen  

K.unst, social dannelse og venskaber: Vi nyder tiden med emne og udforsker kunst på mange 

forskellige måder. Børnene bliver gode til farverne, de er engagerede og har det skønneste gå på 

mod. Vi maler med forskellige materialer, har stafet løb, skattejagt, bowling og mange andre skønne 

aktiviteter. Vi samarbejder om tingene, spejler os i hinanden og vokser og udvikler os igennem 

fællesskabet med hinanden. Børnene ser frem til at vise jer det hele til ferniseringen d. 03/05.  

Fagdag: I dag har vi haft fagdag med 8-9 klasse, vi har lavet de fineste blomster. Det er en skøn dag 

og det har en stor værdi at være en del af samspillet stor og lille imellem.  

 

Praktikant: Vi er så heldig at få fornøjelsen af Emily en ung pige, som skal være i praktik i 

vuggestuen. Hun starter d. 7/5 og vil være her 2 dage om ugen af 2 timer😊  

 

 

 

 



Nyt fra børnehaven  

Kære forældre.  

Vi arbejder fortsat med vores kunstprojekter, og nyder den sidste tid vi har tilbage inden vi afslutter 

projektet og åbner op for fernisering af de flotte kunstværker vi har lavet.  

Vi inviterer derfor jer forældre til fernisering d. 03. maj, hvor I kan komme og se hvad vi har 

arbejdet med de sidste par måneder😊   

Denne dag, vil der være kaffe på kanden og kage som kan nydes.  

Vi ser frem til, at se jer på denne dag og børnene glæder sig til at vise det frem som vi har arbejdet 

med😊  

Tirsdag er fortsat vores tur-dag, uanset vejret og derfor skal der også være passende tøj til vejret 

denne dag.  

Vi ser gerne, at jeres børns turmadpakker består af noget der er let for jeres børn at spise ude i 

skoven.  

Om tirsdagen, går vi i garderoben fra klokken 08:00. Derfor skal jeres børns madpakker og 

drikkedunke, blive i turtaskerne om tirsdagen når de afleveres, så vi hurtigere kan komme i skoven 

og have mere tid derude. På denne måde kan vi også undgå at jeres søde børn skal frem og tilbage i 

garderoben for selv at pakke taskerne.  

 

 

Nyt fra Mammutten  

Klap ind og ud regel 

Vi vil gerne indføre en ny regel i Mammutten vedrørende ind og udtjekning.  Fremad vil vi gerne at 

alle børn efter skole går ind i Mammuttens køkken til den voksne der står med listen og klapper ud 

eller ind. Dvs. som det første efter skole går hen til den voksne og fortæller om man kommer i 

Mammut eller ej. Hvis man ikke kommer, skal man altså også omkring og fortælle at man går hjem. 

Når man bliver hentet eller går hjem, skal man også gå i køkkenet og klappe ud og blive krydset af 

på listen. Alle børn vil blive informeret om den nye regel i klasserne, så alle ved det.  Det er meget 

vigtigt at I også hjælper jeres børn med at håndhæve reglen, og sender dem ind og klappe ud når I 

henter.  

 

Fernisering den 03. maj 

Til ferniseringen/kaffedagen den 03. maj, lavede vi for nyligt nogle flotte ansigter i ler, på to træer 

omme i byparken. De var dog allerede faldet ned næste dag. Men I får set billeder af projektet til 

kaffedagen. Planen er også, at vi skal male på nogle gamle malerier. Altså flotte gamle malerier af 

natur, fx kronhjorten der står og brøler. Gamle malerier er meget dyre i genbrugsforretninger. Måske 

er der nogen af jer, der har et stående på loftet som I vil donere.?. Så bliver vi meget glade.  

 



Fodbold den 30. maj 

Cheerleader-holdet til torsdag den 30. maj er så småt i gang. Der er mange ting vi skal deltage i, så 

vi holder tungen lige i munden. Denne fredag flyttes Mammutten til Nørreåskolen og det er ikke 

muligt at blive tilbage i Mammutten. Der kommer en tilmelding til dagen på VIGGO. Husk at børnene 

skal hentes dernede.   

 

I fredags havde vi biograf for første gang. Det foregår nu hver fredag, oppe i 8.-9.’s klasselokale, da 

de har et kæmpe TV. Vi serverer saftevand og popcorn. Jeg kan desværre ikke fortælle noget om, 

hvornår playstation m.v. bliver en mulighed om fredagen. Ellers håber vi blot, at I vil huske jeres 

børn på, om der er noget de lige skal rydde op, inden I tager dem med hjem😉 

Vh Christine og Co. 

 

 

 

 

 

Rengøringsliste for skoleåret 2023-2024 
Mor Far UGE UGE UGE 

Camilla Johansen Poul Bøgelund Johansen 33 51 18 

Louise Maagaard Anders Maagaard 34 1 19 

Christina S. Krogsgaaard Jensen Bent Sølvsten  35 2 20 

Freja Nordblom Torben Bank Pedersen 36 3 21 

Sine Thomas Nielsen Karsten Thomas Nielsen 37 4 22 

Dianna Hjortkjær Baltzersen Bjarne Baltzersen 38 5 23 

Karen Kold Thomas Kold 39 6 24 

Susan Gjøttrup Steensig Jesper Gjøttrup Steensig 40 7 25 

Jeanett Mørk Jens Basstrup 41 8 26 

Sidsel Bodekær Clausen Steffen Dannemann Heerwagen 42 9 27 

Ea Heerwagen Niels Chr. Jensen 43 10 28 

Helle Mostrup Skovkjær Dynes Mostrup Skovkjær 44 11  

 Lars Steentoft 45 12  
Maria Mikkelsen  46 13  
Frieda Frantz Jensen Allan Jensen 48 15  
Kavitha Kumarakulasingam Kumarakulasingam 49 16  
Marianne Schøler Ivan Petrun 50 17 14 

 


